
ท นธ ๐๐๐๓ /วิ สำนักงานคลังจังหวิดนราธิวาส
ถนนศูนย่ราชการ นธ ๙๖๐๐๐

'พ3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เร่ือง การประกาศซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาสํ
เรียน หัวหน้าส่วนราชการทุกส่วนราชการ
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อ

สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส พ.ศ. ๒๕๖๖
ตามพระราชบัญญัติการปฏิบ ัต ิราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดา 

คำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประซาซนส่งหรือมีถึงหน่วยงานชองรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวช้อง 
ทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานชองรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น 
ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อเช้าสู่ระบบ จึงสมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 
สำหรับประซาซนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อส่วนราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเบ็เนการอำนวย 
ความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ น้ัน

สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส ขอส่งสำเนาประกาศสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดปรากฏ 
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถิอ

(นางวัลลีย์ ปานดำ) 
คลังจังหวัดนราธิวาส

ฝ่ายบริหารทั่วใป
โทร. ๐ ๗๓๖๔ ๒๖๑๑
โทรสาร ๐ ๗๓๖๔ ๒๖๑๓
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ nwt@c§d.§o.th

1T|W nd กรมucyซีกลาง



ประกาศสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประซาซนส่งหรือบีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ที่เก ี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท ี่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ จึงสมควรกำหนด 
ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส โดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเนินการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพ 
ในการปฏิบัตราซการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราซบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ คลังจังหวัดนราธิวาสออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เนินซ่องทางสำหรับประซาซนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาสหรือคลังจังหวัดนราธิวาส โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E - mail) nwt@cgd.go.th 
(๒) เว็บไซต์สำนักงาบคลังจังหวัดนราธิวาส w w w .cgd.go.th/nw t 
(๓) เพจ Facebook สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ 
คำยืนยันจากสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการ 
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๗๓๖๔ ๒๖๑๑ - ๒

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช้วิธีการบันทีกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณีอิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเนินหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการย่ืนคำซอหรือติดต่อสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางวัลลีย์ ปานดำ) 
คลังจังหวัดนราธิวาส

mailto:nwt@cgd.go.th
http://www.cgd.go.th/nwt

